
 

 

 

 

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA 

 
 

N.     7  del   23/04/2015 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE   RENDICONTO  ESERCIZIO  2014  E  DELLA  

RELAZIONE ILLUSTRATIVA  DEI  DATI DEL CONTO CONSUNTIVO 2014 - 

ART.227 DEL D.LGS. 267/2000 
 
 

Nell’anno  duemilaquindici  il giorno   ventitre    del mese di   aprile     alle ore 21, 00   nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  

PRIMA CONVOCAZIONE  convocazione il Consiglio Comunale . 

 

Sono presenti i Signori 

 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TERZI PIER LUIGI      VICESINDACO   X  

BOGGIO SIMONA      CONSIGLIERE   X  

PAGNONE CLAUDIO      CONSIGLIERE   X  

ZUCCA PAUL MAURO      CONSIGLIERE   X  

BARDA ELENA      CONSIGLIERE   X  

CASONATO CHIARA PAOLA      CONSIGLIERE    X 

BOCCA MATTEO      CONSIGLIERE   X  

BARLESE ERNESTO      CONSIGLIERE   X  

SCAPIN LUIGI      CONSIGLIERE   X  

FRANCO DAVIDE      CONSIGLIERE   X  

Totale   9   1 

ASSESSORI ESTERNI 
 

Cognome e Nome Pr. As. 

BARDA PIETRO   X  

Totale   1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DR. GIUSEPPE COSTANTINO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TERZI PIER LUIGI  nella sua qualità di 

VICESINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 



 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO 2014 E DELLA RELAZIONE 

ILLUSTRATIVA DEI DATI DEL CONTO CONSUNTIVO 2014 - ART.227 DEL D.LGS. 

267/2000 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Preso in esame il Rendiconto della Gestione dell’esercizio 2014 reso dal Tesoriere della 

Banca UNICREDIT S.P.A. Ag. di Banchette; 

 

- Tenute presenti le risultanze del conto dell’esercizio precedente emergenti dalla 

deliberazione consiliare n. 04  del  30  aprile 2014; 

 

- Considerato che tali risultati sono state esattamente ripresi nel conto in esame; 

 

- Udita la lettura della relazione predisposta dal Revisore del Conto dalla quale risulta che lo 

stesso esprime parere favorevole all’approvazione del Rendiconto della gestione per l’anno 

2014; 

 

- Visto che il Tesoriere si è dato carico di tutte le entrate dategli in riscossione con appositi 

ruoli e particolari ordini di incasso; 

 

- Accertato che le spese sono state erogate con appositi mandati di pagamento debitamente 

quietanzati e corredati con i documenti giustificativi; 

 

- Udita la lettura della relazione illustrativa prescritta dall’art. 151, comma 6 del TUEL del 

18.08.2000, n. 267, approvata dalla Giunta Comunale n. 8  del 25/03/2015;                  

 

- Che in data 01.04.2015  con lettera protocollo n. 476 è stato comunicato a tutti i Consiglieri 

Comunali il deposito del conto ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità, e 

che non sono pervenute osservazioni; 

 

- Dato atto che sono stati esattamente riportati i residui attivi e passivi provenienti dal Conto 

2014 e che si è provveduto all’aggiornamento degli stessi con determinazione  n.25 del 

18/03/2015,  adottata dal responsabile del servizio economico-finanziario; 

 

- Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 

2  in data 27.02.2013; 

 

- Dato  atto che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 31 adottata  in data 24.09.2014 

sono stati  verificati  gli equilibri  di  bilancio , ma non è  stato  necessario  adottare  

provvedimenti  di riequilibrio.   

 

- Visto l’inventario dei beni patrimoniali del Comune aggiornato; 

 

- Visti i conti degli agenti contabili interni resi ai sensi dell’art. 233 del TUEL del 18.08.2000 

n. 267; 

 

- Ritenuto il rendiconto della gestione 2014  meritevole di approvazione; 

 



 

 

- Visto il parere favorevole espresso per la regolarità tecnico contabile dal responsabile del 

servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 49, 2° comma del TUEL del 18.08.2000 n. 

267; 

 

- Con n. 6 voti favorevoli,  n. /  voti contrari, n. 3  astenuti (BARLESE SCAPIN FRANCO)  

su   n.   9  consiglieri  comunali presenti e n. 9  consiglieri votanti, 

  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Rendiconto della Gestione per l’esercizio finanziario 2014 reso dal Tesoriere 

della Banca UNICREDIT S.P.A. Ag. di Banchette, nelle seguenti risultanze finali: 

 

Fondo Cassa all’ 01/01/2014                  €.      123.042,03 

 

RISCOSSIONI: In conto residui   €.      154.117,12 

   In conto competenza   €.      261.806,17  

 Totale                            €.      415.923,29 

 

PAGAMENTI: In conto residui   €.      203.477,95 

   In conto competenza   €.      205.236,91 

   Totale     €.      408.714,86 

FONDO CASSA A DEBITO DEL TESORIERE           €.     130.250,46 

 

AL    31.12.2014                                                  

 

RESIDUI ATTIVI: Esercizi precedenti              €.        16.851,44 

   Dalla competenza   €.          5.874,77 

   Totale     €.        22.726,21 

 

FONDO CASSA + RESIDUI ATTIVI   €.      152.976,67 

 

RESIDUI PASSIVI: Esercizi precedenti   €.        36.366,26 

   Dalla competenza   €.        82.465,64 

   Totale     €.      118.831,90 

 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   €.        34.144,77 

 

Residui passivi perenti                                    _____                           0____              

 

      2)  Di  dare  atto  che   per  questo  Ente  non  è   prevista   la  redazione  del  conto 

      economico  

 

3) Di  dare altresì  atto che: 

 il Conto del Patrimonio presenta i seguenti risultati: 

 

           Totale attività           €.  1.587.135,91 

                    Totale passività                         €.     909.244,39 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

          Patrimonio netto                      €.     677.891,52 

 



 

 

Si fa presente che è stato eseguito l’aggiornamento dell’inventario; 

 

- Non vi sono residui passivi perenti, né debiti fuori bilancio al 31.12.2014; 

 

-  Ha provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi il responsabile dei servizi 

economico-finanziario con determinazione  n. 25 del 18.03.2015; 

 

- Che è stata data comunicazione, nei termini prescritti dal regolamento, ai Consiglieri    

Comunali che il conto era depositato presso l’Ufficio di Segreteria e che non sono pervenute 

osservazioni; 

 

- Dall’esame del conto e della relazione del Revisore dei Conti Dr. Ettore Manarino risulta un 

giudizio positivo sulla congruità della gestione, della regolarità contabile e finanziaria, 

nonché la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione medesima; 

 

4) Di approvare tutto quanto in premessa esposto. 

 

5) Con successiva votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

********************************************************************** 

 

Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-

contabile ai sensi dell’art. 49, 2° comma, del TUEL del 18.08.2000, n. 267. 

 

 

       Il Segretario Comunale 

      Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

            Dr. Giuseppe COSTANTINO 

 

 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 

 
F.to TERZI PIER LUIGI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to DR. GIUSEPPE COSTANTINO 
 

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

La presente deliberazione  viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000 con decorrenza dal  29/04/2015. 
  
Quagliuzzo, l ì 29/04/2015 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GIUSEPPE COSTANTINO 
 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 29/04/2015 
 

perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 

267/2000) in data 29/04/2015 
 
  

perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 

 

Quagliuzzo, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GIUSEPPE COSTANTINO 
 

  
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Quagliuzzo, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR. GIUSEPPE COSTANTINO) 
 

================================================================== 

 
 


